
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plan%C3%A9_ne%C5%A1tovice 
 
Doplnění  textu: 
 
Léčba planých neštovic je pouze symptomatická-používáme tedy léky, které uleví obtížím. 
Při svězení kůže na puchýřky lze použít Tanno-Hermal lotio nebo Vira soothe gel, případně tekutý 
pudr. 
Celkově se užívá Fenistil kapky, Zyrtec kapky nebo tablety, Zodac, Xyzal, Desloratadin, Aerius-jen při 
výrazném svězení. 
Při teplotě nad 38 st.-Paralen nebo Ibalgin v sirupu nebo čípku či tabletě. 
Po dobu výsevu puchýřů není vhodné koupání-lépe sprchovat vlažnou vodou bez mýdla, opatrně 
usušit ,aby se nestrhaly puchýře a poté namazat k zasychání gelem nebo mlékem-viz výše. 
Infekčnost je největší těsně před výsevem puchýřů a končí  po úplném zaschnutí poslední neštovice. 
Je vhodné nechat dítě minimálně 2-3 týdny od výsevu mimo kolektiv, protože imunitní systém je po 
neštovicích významně oslaben a děti jsou mnohem vnímavější k jiným infektům.  
Po zaschnutí poslední neštovice je vhodné vykoupat dítě ve vaně, kdy se odloučí přebytečné stroupky 
a poté začít intenzivně promašťovat kůži k rychlejší regeneraci. 
Po zaschnutí neštovic je také možné podpořit imunitní systém podáváním vitamínů- hlavně sk,.  C-
minimálně na 2-3 týdny, a doplnění léků podporujících imunitu: Imunoglukan sirup, Echinacea sirup 
atd. 
 
Plané neštovice jsou infekční dětské onemocnění, které podléhá hlášení hygienické stanici.  
pokud Vaše dítě onemocnělo, informujte o tom jeho praktického lékaře, případně si domluvte 
kontrolu po doléčení před nástupem do kolektivu. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Plan%C3%A9_ne%C5%A1tovice

